

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2021Comissão de Licitação
Pag. Nº 1389

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E DE ESCRITÓRIO DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO.**

Fornecedor : **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	CATMAT: 104620 - ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR - Roteador de porta 10xGigabit com CPU Quad-core 1,4 ghz, 1 GB de RAM, entrada SFP+ 10 Gbps, dual-band 2,4 Ghz/5 GHz 4x4 MIMO 802.11a /b/g/n/ac sem fio e case desktop, Arquitetura ARM 32bits, CPU A121400, núcleos de CPU 4, frequência nominal da 1,4 GHz	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 3.589,34	R\$ 179.467,00	93,87	R\$ 3.369,34
40	10,00	UND	MICROFONE LAPELA DUPLO SEM FIOEspecificações mínimas exigidas:Microfone de lapela sem fio, Kit.No mínimo 2 unidades transmissoras para microfone de lapela e 1 unidade receptora com as especificações:- Pode ser trabalhado de uma a duas formas; um receptor para dois transmissores, ou, um receptor para um transmissor.TRANSMISSORES:- Canais de transmissão em UHF; Potencia mínima de saída de RF: 20mW; Antena: Flexível; Conector de entrada de áudio:3,5mm TRS; Desvio máximo de referência: +/- 7 KHz (-60 dB, entrada de 1 KHz); Faixa de frequência de entrada: 20 Hz-20 KHz; Alimentação: pilhas AA; Tempo mínimo de operação: 4 horas; Peso máximo: 150 g (sem baterias); Com clip que fixa em cintos, calça; No mínimo, 2 unidades de microfone de lapela com captação omnidirecional, alcance de frequência de 35Hz ~ 18 KHz, relação mínima sinal /ruído de 74dB SPL, sensibilidade mínima de - 30dB +/-3dB / 0dB=1V/Pa, 1 kHz, conector mini plug de .5mm e cabo de comprimento mínimo de 120cm; Transmissor compatível com receptor BOYA RX8 PRO.RECEPTOR:- Antena: Flexível; Entrada do Áudio: 3.5mm mini jack; Relação mínima de Sinal Ruído: 80 Db; Distorção máxima: 0.8% (-60 dBV, 1 KHz	LYCO	LYCO	R\$ 1.578,00	R\$ 15.780,00	R\$ 2.586,20	R\$ 25.862,00	38,98	R\$ 1.008,20
41	100,00	UND	CATMAT: 457752 - MOUSE COMPUTADOR - Mouse computador, tamanho: padrão, sensor: laser, tipo conector: usb, conectividade: com fio	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 18,67	R\$ 1.867,00	25,01	R\$ 4,67
							Subtotal Adjudicado R\$ 28.180,00	Subtotal Orçado: R\$ 207.196,00	86,40%	R\$ 179.016,00	

Fornecedor : **CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							Subtotal Adjudicado R\$ 16.700,00	Subtotal Orçado: R\$ 29.309,40	43,02%	R\$ 12.609,40	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	UND	CATMAT: 125440 - FURADEIRA - FURADEIRA, CARACTERÍSTICAS: - POTÊNCIA ABSORVIDA: 750 W - Nº DE ROTAÇÕES SEM CARGA: 0 - 3250 R.P.M. - POTÊNCIA ÚTIL: 351W - PESO SEM CABO: 1,9 KG - MANDRIL : 1/2 - 13 MM (COM CHAVE) FAIXA DE PERFURAÇÃO: - Ø DE PERFURAÇÃO EM CONCRETO: 16 MM - Ø DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 30 MM - Ø DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 12MM - Ø DE PERFURAÇÃO EM ALVENARIA: 18 MM ACOMPANHAM: EMPUNHADEIRA AUXILIAR-LIMITADOR DE PROFUNDIDADE - CHAVE DE MANDRIL - MALETA DE TRANSPORTE - BIVOLT - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES E TAMBÉM DEVERÁ ACOMPANHAR O CERTIFICADO DE GARANTIA.	GOODYEAR	GOODYEAR	R\$ 264,00	R\$ 2.640,00	R\$ 375,95	R\$ 3.759,50	29,78	R\$ 111,95
34	40,00	UND	CATMAT: 406746 - VENTILADOR, PAREDE, 1/5 HP, 110/220 V, GRADE PROTEÇÃO, PLÁSTICO, 50 CM, 3 UN - Ventilador, tipo: parede, potência motor: 1,5 hp, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: grade proteção, material: plástico, diâmetro: 50 cm, quantidade velocidade: 3 un	VENTISOL	VENTILADOR OSC PAREDE 50CM NEW PR GR ACO PR 127V PREMIUM 51 VENTISOL	R\$ 189,00	R\$ 7.560,00	R\$ 217,49	R\$ 8.699,60	13,10	R\$ 28,49
36	10,00	UND	CATMAT: 357001 - SERRA MÁRMORE, 1.400 W, 128 MM, 20 MM, 1.200 RPM, 220/230 V, CORTE ÂNGULAR 45°, CORTE AJUSTÁVEL 42 MM - SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA 1.400 W, DIÂMETRO DISCO 128 MM, DIÂMETRO FURO DISCO 20MM, ROTAÇÃO 1.200 RPM, VOLTAGEM 220/230 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE ÂNGULAR 45°, CORTE AJUSTÁVEL 42 MM	DEWALT	DEWALT	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.685,03	R\$ 16.850,30	61,43	R\$ 1.035,03
Subtotal Adjudicado R\$ 16.700,00								Subtotal Orçado: R\$ 29.309,40	43,02%	R\$ 12.609,40	

Comissão de Licitação
Pag. Nº 2590

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	UND	CATMAT: 427498 - ADIPÔMETRO, DIGITAL, PLÁSTICO, RESOLUÇÃO 0,1 MM, ATÉ 50 MM, CERCA DE 10 G/MM², TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM - Adipômetro, operação: digital, material: plástico, resolução: resolução 0,1 mm, faixa de operação: até 50 mm, pressão: cerca de 10 g,mm², tolerância: tolerância até 0,5 mm	BALMAK	BALMAK	R\$ 1.276,00	R\$ 12.760,00	R\$ 1.276,00	R\$ 12.760,00	0,00	R\$ 0,00
24	20,00	UND	CATMAT: 68608 - BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO - Bebedouro água, bebedouro de agua refrigerado fixo	LIBELL	LIBELL	R\$ 725,00	R\$ 14.500,00	R\$ 1.292,50	R\$ 25.850,00	43,91	R\$ 567,50
27	6,00	UND	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA COM MATERIAL DE CONFECÇÃO APOIO PARA BRAÇOS, APOIO PARA PÉS, ELEVAÇÃO DE PERNAS, AÇO OU FERRO PINTADO, ESCAMOTEAVEL, FIXO, SEM ELEVAÇÃO	CDS	CDS	R\$ 1.863,62	R\$ 9.981,72	R\$ 1.772,00	R\$ 10.632,00	6,12	R\$ 108,38
Subtotal Adjudicado R\$ 37.241,72								Subtotal Orçado: R\$ 49.242,00	24,37%	R\$ 12.000,28	

Fornecedor : DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA - 31.940.808/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5,00	UND	CATMAT: 413141 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO VIBRADOR DE CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, INDICAÇÃO AMÁLGAMA E IONÔMERO DE VIDRO, FONTE BIVOLT, CARACTERÍSTICA ADICIONAL DIGITAL	KONDENTECK	KONDENTECK	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ 780,49	R\$ 3.902,45	10,31	R\$ 80,49
Subtotal Adjudicado R\$ 3.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 3.902,45	10,31%	R\$ 402,45	

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 156.052,00								Subtotal Orçado: R\$ 277.312,60	43,73%	R\$ 121.260,60	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	UND	ANDADOR- DOBRÁVEL	A.G. INDUSTRIA	3X1	R\$ 226,00	R\$ 452,00	R\$ 271,40	R\$ 542,80	16,73	R\$ 45,40
15	20,00	UND	ARMARIO VITRINE, com as características mínimas: Estrutura confeccionado em chapa de aço carbono, com tratamento antiferruginoso e acabamento pintura eletrostática a pó; Teto e fundo em chapa de aço carbono; Laterais em vidro de 3mm espessura; Com 02(duas) portas de vidro de 3mm espessura, com fechadura cilíndrica; Com 03 prateleiras de vidro de 3mm espessura; Cor: branca; Base/Pés fixos com sapatas antiderrapantes Dimensões mínimas: Altura: 1,60cm Profundidade: 0,40cm Largura: 0,65cm	LIFY BRASIL	LB025	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.391,88	R\$ 27.837,60	42,52	R\$ 591,88
<p>Comissão de Licitação Pag. Nº 1191</p>											
19	30,00	UND	CATMAT: 452467 - ESTABILIZADOR TENSÃO - Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: bivolt v, características adicionais: proteção contra sobretensão e sobrecarga, filtro de, tipo: nobreak senoidal, quantidade tomadas saída: 4, tensão saída: 115 v, capacidade nominal: 1.200 kva, bateria: selada	TS SHARA	POWEREST	R\$ 375,00	R\$ 11.250,00	R\$ 453,33	R\$ 13.599,90	17,28	R\$ 78,33
20	30,00	UND	Balança digital multiuso portátil para pesagem de bebês e crianças até 5 anos, com alça para pesagem e função de travamento na estabilização do peso, pesagem de alta precisão, display em led (aproximadamente 3x16cm), alimentação por bateria (CR2032, já inclusa), medindo aproximadamente 15,00x3,00cm, com capacidade de aferição para até 50kg. Conteúdo da embalagem: balança e bolsa para transporte	BALMAK	MULTI-50A	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	R\$ 187,92	R\$ 5.637,60	12,20	R\$ 22,92
22	30,00	UND	CATMAT: 35467 - CONJUNTO OPTRONICO , CONJUNTO OPTRONICO NOME - LIXEIRA INOX COM PEDAL 12 LITROS. TOTALMENTE FLEXÍVEL, POSSUI BALDE REMOVÍVEL, PEDAL E CAPACIDADE DE 12 LITROS. TOTALMENTE HIGIÊNICA E ISOLANTE DE QUALQUER CONTATO DE RESÍDUOS DEPOSITADOS COM AS SUAS MÃOS. QUANDO QUISER LIMPÁ-LA, BASTA UTILIZAR UMA PASTA DE POLIR OU PANO UMEDECIDO NO ÁLCOOL EM GEL.	PURIMAX	12L	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00	R\$ 883,55	R\$ 26.506,50	76,23	R\$ 673,55
23	10,00	UND	CATMAT: 311387 - BEBEDOURO ÁGUA - BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, SERPENTINA COBRE LOCAL I, VOLTAGEM 110/220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 200 L	KARINA	K200	R\$ 2.590,00	R\$ 25.900,00	R\$ 2.618,40	R\$ 26.184,00	1,08	R\$ 28,40
31	30,00	UND	Mesa escritório, material estrutura: compensado de 30 cm, material tampo: laminado mogno, revestimento tampo: laminado melamínico texturizado, cor tampo: marfim, características adicionais: extensão lateral para computador, prateleira desli-	PANDIN	MX120	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	R\$ 714,50	R\$ 21.435,00	55,21	R\$ 394,50
32	20,00	UND	MESA DE ESCRITÓRIO SOBRE MEDIDA EM L, COM 4 GAVETAS NAS MEDIDAS: LARGURA/ALTURA 0,45 X 0,10 CADA, CADA MESA APROXIMADAMENTE COM 1,98x0,70 EM MDF, PINTURA EPOXI - COR OVO. (modelo fornecido pelo departamento). CANTO ACOPLADO A MESA.	PANDIN	M1800PE50	R\$ 1.260,00	R\$ 25.200,00	R\$ 3.342,08	R\$ 66.841,60	62,30	R\$ 2.082,08
33	20,00	UND	Cadeira escritório, material revestimento assento e encosto: tecido 100% poliéster, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios, tipo encosto: anatômico, apoio braço: forma t, altura regulável, regulagem vertical: com regulagem, cor: azul, tipo sistema regulagem vertical: pneumático, características adicionais: regulagem de inclinação do encosto	MOBILAN	3361	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.150,88	R\$ 23.017,60	79,15	R\$ 910,88
38	5,00	UND	CATMAT: 370530 - ESCADA FIBRA VIDRO, 3,80 M, 12 UN, TIPO TESOURA, DUPLO ACESSO, PÉS ANTIDERRAPANTES, 110 KG - Escada fibra vidro, altura: 3,80 m, quantidade degraus: 12 un, características adicionais: tipo tesoura, duplo acesso, pés antiderrapantes, capacidade: 110 kg	ROTTERMAN	EXTENSÍVEL	R\$ 1.080,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.336,36	R\$ 6.681,80	19,18	R\$ 256,36
						Subtotal Adjudicado R\$ 156.052,00	Subtotal Orçado: R\$ 43,73%				R\$
								277.312,60		121.260,60	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	20,00	UND	CATMAT: 413060 - FOGÃO GÁS - Fogão gás, material: aço inoxidável, aplicação: doméstica, tipo fogão: convencional, quantidade bocas: 6 un, características adicionais: autolimpante, automatico, tampa vidro temperado, voltagem: 110,220 v, cor: branca	ESMALTEC	CARIBE 6Q	R\$ 965,00	R\$ 19.300,00	R\$ 1.564,41	R\$ 31.288,20	38,32	R\$ 599,41
45	10,00	UND	CATMAT: 376977 - FREEZER, HORIZONTAL, 400 L, AUTOMÁTICO, BRANCA, 220 V, DUPLA AÇÃO, DRENO FRONTAL E 4 RODÍZIOS - Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 400 l, sistema degelo: automático, cor: branca, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: dupla ação, dreno frontal e 4 rodízios	ESMALTEC	ECH500S	R\$ 2.690,00	R\$ 26.900,00	R\$ 2.774,00	R\$ 27.740,00	3,03	R\$ 84,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 156.052,00	Subtotal Orçado: R\$ 277.312,60	43,73%	R\$ 121.260,60		

Comissão de Licitação

Pag. Nº 1192

Fornecedor : HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA - 17.737.428/0001-14											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	UND	CATMAT: 32034 - EQUIPAMENTO DE RAIOS X TIPO INDUSTRIAL - Aparelho de Raios X - Odontológico, INSTALAÇÃO COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TENSÃO MÍNIMO 7MA.	ALLIAGE	D-700	R\$ 5.550,00	R\$ 27.750,00	R\$ 6.015,83	R\$ 30.079,15	7,74	R\$ 465,83
						Subtotal Adjudicado R\$ 27.750,00	Subtotal Orçado: R\$ 30.079,15	7,74%	R\$ 2.329,15		

Fornecedor : BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - 22.172.252/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	UND	CATMAT: 119210 - APARELHO SOM / COMPONENTE - CAIXA DE SOM COM MICROFONE -Caixa de som amplificadora com 280 watts de potência, com entradas USB, cartão SD, entrada para microfone e conexão Bluetooth, acompanhada de microfone com fio para função karaokê, Subwoofer, sintoniza rádio FM, display em LED. Auto-falantes com 4 OHMS de impedância e resposta de frequência de 87.5 - 108 Mhz. Dimensões aproximadas: (A X LX P) 33 x 52 x 30 cm. Peso aproximado: 6 kg. Bivolt.	TRC	5529	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.001,60	R\$ 10.016,00	35,10	R\$ 351,60
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 10.016,00	35,10%	R\$ 3.516,00		

Fornecedor : DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - 05.375.249/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	3,00	UND	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO (CADEIRA, EQUIPO, REFLETOR, UNIDADE AUXILIAR E MOCHO	D700	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO D700 COM MOCHO	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 11.298,33	R\$ 33.894,99	38,04	R\$ 4.298,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 21.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 33.894,99	38,04%	R\$ 12.894,99		

Fornecedor : P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA - 09.343.965/0001-51											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	15,00	UND	CATMAT: 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA - Refrigerador doméstico, refrigerador domestico , geladeira	CONSUL	CRA30	R\$ 1.670,00	R\$ 25.050,00	R\$ 2.697,77	R\$ 40.466,55	38,10	R\$ 1.027,77
						Subtotal Adjudicado R\$ 25.050,00	Subtotal Orçado: R\$ 40.466,55	38,10%	R\$ 15.416,55		

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 55.101,00	Subtotal Orçado: R\$ 72.645,20	24,15%	R\$ 17.544,20		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	20,00	UND	Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 1200 x 1200 dpi, tensão alimentação: 127 v, velocidade impressão preto e branco: 31 ppm, velocidade impressão colorida: 31 ppm, características adicionais: colorida, duplex automático, conectividade: interface usb e ethernet 10,100 base tx, tipo papel: a4, carta, ofício, capacidade memória: 2 gb	xerox	xerox	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.821,36	R\$ 36.427,20	17,64	R\$ 321,36
42	100,00	UND	CATMAT: 150980 - TECLADO - teclado, teclado	multilaser	multilaser	R\$ 31,01	R\$ 3.101,00	R\$ 45,99	R\$ 4.599,00	32,57	R\$ 14,98
43	50,00	UND	Modem roteador, modelo: modem e roteador com 8 antenas, aplicação: terminal remoto, fonte alimentação: externa, tipo interface: wan,lan, protocolo enlace: ipv4,ipv6, tensão entrada: 12 v, tipo portas: 4 portas gigabit-lan e 1 porta gigabit wan	multilaser	multilaser	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00	R\$ 632,38	R\$ 31.619,00	30,42	R\$ 192,38
Subtotal Adjudicado R\$ 55.101,00								Subtotal Orçado: R\$ 72.645,20		24,15%	R\$ 17.544,20

Comissão de Licitação
Pag. Nº 1193

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 377.074,72	R\$ 754.064,34	49,99%	376.989,62

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santana do São Francisco-SE , 23 de Julho de 2021

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL